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Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Oficial 2 Oficial 3 Time Gap

  Campeonato Portugal Montanha - Absoluto  

1 33 Alexander Hin Alexander HIN Osella FA 30 Prototipo A E2-SC 4 * 2:26.311 * 1:57.840 4:24.151

2 32 PEDRO  SALVADOR PEDRO  SALVADOR SILVERCAR CS Prototipo A E2-SC 3 2:25.956 * 2:21.237 * 2:07.244 4:28.481 4.330

3 72 LUIS NUNES LUIS NUNES SKODA FABIA R5 SC A * 2:18.645 2:42.790 * 2:19.233 4:37.878 13.727

4 35 Hélder SILVA Hélder SILVA NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 3 2:32.108 * 2:28.076 * 2:12.963 4:41.039 16.888

5 56 PEDRO ALVES PEDRO ALVES SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 10 * 2:21.280 2:34.448 * 2:20.506 4:41.786 17.635

6 55 GONÇALO INÁCIO GONÇALO  INÁCIO KIA CEE'D Turismo 2 TCR 10 * 2:20.903 2:32.254 * 2:23.347 4:44.250 20.099

7 18 CARLOS VIEIRA CARLOS VIEIRA Porsche 992 GT3 CUP GT 5 * 2:25.560 * 2:19.059 4:44.619 20.468

8 46 JOSÉ RODRIGUES JOSÉ RODRIGUES Porsche 992 GT3 CUP GT 5 2:30.370 * 2:24.155 * 2:21.059 4:45.214 21.063

9 77 JOSÉ PIRES JOSÉ PIRES NISSAN GT-R R35 SC A * 2:20.438 3:21.696 * 2:26.370 4:46.808 22.657

10 10 J C Group Racing Team José CORREIA Osella PA 30 Prototipo A E2-SC 4 2:41.354 * 2:36.368 * 2:13.200 4:49.568 25.417

11 73 JOSÉ LAMEIRO JOSÉ LAMEIRO SKODA FABIA MK3 SC A * 2:24.232 2:51.779 * 2:26.037 4:50.269 26.118

12 19 Patrick CUNHA Patrick CUNHA PORSCHE 718 CAYMAN GT4 RS GT 5 * 2:26.846 * 2:23.431 4:50.277 26.126

13 37 NUNO CAETANO NUNO CAETANO OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 3 * 2:33.861 2:35.630 * 2:18.622 4:52.483 28.332

14 16 Gabriela Correia Gabriela CORREIA Mercedes AMG GT4 GT 5 2:40.621 * 2:29.636 * 2:23.333 4:52.969 28.818

15 41 AFONSO SANTOS AFONSO SANTOS BRC B 49 Prototipo B CM 1 * 2:33.581 2:35.906 * 2:20.747 4:54.328 30.177

16 45 Vitor Pascoal Vitor PASCOAL Porsche 911-991,2 GT3 Cup GT 5 2:38.091 * 2:32.947 * 2:21.554 4:54.501 30.350

17 74 DANIEL PACHECO DANIEL PACHECO RENAULT CLIO SUPER CAR SC A * 2:27.659 2:41.723 * 2:27.866 4:55.525 31.374

18 40 NUNO  GUIMARÃES NUNO  GUIMARÃES SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1 * 2:40.009 2:40.187 * 2:20.790 5:00.799 36.648

19 57 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 10 * 2:32.126 2:48.474 * 2:30.381 5:02.507 38.356

20 94 MIGUEL MATOS MIGUEL MATOS PEUGEOT 106 MAXI SC C * 2:30.233 2:39.366 * 2:32.797 5:03.030 38.879

21 82 JOÃO PIRES JOÃO PIRES BMW E36 M3 SC B * 2:32.123 * 2:31.751 5:03.874 39.723

22 39 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1 * 2:41.995 2:47.342 * 2:22.136 5:04.131 39.980

23 51 DANIEL CORREIA DANIEL CORREIA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:43.436 2:49.512 * 2:22.986 5:06.422 42.271

24 26 JOAQUIM  TEIXEIRA JOAQUIM  TEIXEIRA HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR 10 4:57.985 * 2:39.826 * 2:27.024 5:06.850 42.699

25 58 Parcidio SUMMAVIELLE Parcidio SUMMAVIELLE PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:35.979 2:50.995 * 2:36.677 5:12.656 48.505

26 44 PEDRO MARQUES PEDRO  MARQUES SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1 2:48.285 * 2:43.500 * 2:29.403 5:12.903 48.752

27 62 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 12 * 2:35.456 2:47.948 * 2:38.558 5:14.014 49.863

28 83 CÉSARO SIMÕES CÉSARO SIMÕES BMW F82 M4 SC B * 2:37.644 2:38.361 * 2:37.861 5:15.505 51.354

29 102 LUIS FERNANDES LUIS FERNANDES PEUGEOT 106 SC C * 2:38.481 * 2:39.573 5:18.054 53.903

30 47 JOSÉ ALMEIDA JOSÉ ALMEIDA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:42.410 * 2:36.764 5:19.174 55.023

31 104 JOÃO PAULO COSTA GONÇALVES JOÃO PAULO COSTA GONÇALVES HONDA CIVIC SC C * 2:38.792 * 2:41.030 2:43.840 5:19.822 55.671

32 61 ANÍBAL PINTO ANÍBAL PINTO RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 12 * 2:39.899 2:49.465 * 2:40.146 5:20.045 55.894

33 81 PEDRO CARDOSO PEDRO CARDOSO SEAT LEON MK I SC B 2:42.492 * 2:41.462 * 2:40.148 5:21.610 57.459

34 59 GUILHERME SILVA GUILHERME  SILVA PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:39.999 2:52.167 * 2:42.220 5:22.219 58.068

35 63 ESTEVÃO  OLIVEIRA ESTEVÃO  OLIVEIRA HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 12 * 2:40.445 2:58.342 * 2:41.845 5:22.290 58.139

36 69 MIGUEL  GONÇALVES MIGUEL  GONÇALVES PEUGEOT 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 11 * 2:38.688 2:57.141 * 2:43.731 5:22.419 58.268

37 42 MIGUEL SOUSA MIGUEL SOUSA BRC EVO 05 Prototipo B CM 1 3:00.154 * 2:51.619 * 2:31.010 5:22.629 58.478

38 103 FILIPE MARTINS FILIPE MARTINS HONDA CIVIC SC C * 2:42.438 * 2:41.550 2:48.339 5:23.988 59.837

39 38 J.C.GROUP RACING TEAM CARLOS  GONÇALVES OSELLA PA 21/S Prototipo A E2-SC 3 2:57.766 * 2:48.116 * 2:36.849 5:24.965 1:00.814

40 84 CÉSAR CALDAS CÉSAR CALDAS AUDI TT SC B * 2:41.920 2:45.068 * 2:43.350 5:25.270 1:01.119

41 105 JÚLIO MAIA JÚLIO MAIA CITROEN SAXO CUP Turismo 3 A1 11 * 2:40.894 2:51.066 * 2:46.062 5:26.956 1:02.805

42 135 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO CITROEN SAXO CUP Turismo 3 TRF B 11 * 2:43.570 2:56.128 * 2:44.204 5:27.774 1:03.623

43 65 CARLOS SILVA CARLOS SILVA RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 12 * 2:40.981 2:59.412 * 2:47.845 5:28.826 1:04.675

44 87 RUI ANTUNES RUI ANTUNES CITROEN AX SC C * 2:45.233 * 2:45.321 2:46.021 5:30.554 1:06.403

45 100 SEBASTIÃO TEIXEIRA SEBASTIÃO TEIXEIRA TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:43.854 * 2:47.322 5:31.176 1:07.025

46 108 HUGO OLIVEIRA HUGO OLIVEIRA HONDA CIVIC SC C * 2:42.419 * 2:49.563 3:01.947 5:31.982 1:07.831

47 97 FRANCISCO VIEIRA LEITE FRANCISCO VIEIRA LEITE TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:49.408 * 2:44.569 5:33.977 1:09.826

48 78 JOÃO SIMÕES JOÃO SIMÕES MITSUBISHI LANCER EVOLUTION SC A * 2:44.016 2:54.369 * 2:50.247 5:34.263 1:10.112

49 96 JORGE COSTELA JORGE COSTELA CITROEN SACO VTS SC C * 2:46.506 * 2:49.391 2:56.406 5:35.897 1:11.746

50 70 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3 TRF B 11 * 2:45.575 3:07.694 * 2:52.644 5:38.219 1:14.068

51 86 DIOGO BARROSO DIOGO BARROSO SKODA FABIA RS DIESEL SC B 2:50.818 * 2:49.803 * 2:49.002 5:38.805 1:14.654

52 71 TIAGO PATRÍCIO GOUVEIA TIAGO PATRÍCIO GOUVEIA CATERHAM SEVEN S3 Turismo 3 TRF B 11 * 2:49.052 3:04.150 * 2:51.053 5:40.105 1:15.954

53 101 RUI OLIVEIRA RUI OLIVEIRA CITROEN AX SC C * 2:49.271 * 2:51.016 2:59.360 5:40.287 1:16.136

54 88 DONATO JÁCOME DONATO JÁCOME BMW 316 I (3C) SC B * 2:48.048 3:03.097 * 2:52.717 5:40.765 1:16.614

55 50 RODRIGO MACEDO RODRIGO MACEDO ALPINE A110 GT 5 2:55.232 * 2:55.093 * 2:45.957 5:41.050 1:16.899

56 31 EDUARDO  SANTOS EDUARDO SANTOS PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:52.699 * 2:49.592 5:42.291 1:18.140

57 114 JOÃO SILVA JOÃO SILVA TOYOTA STARLET SC D * 2:51.602 * 2:52.031 2:58.540 5:43.633 1:19.482

58 107 PEDRO NEVES PEDRO NEVES HONDA CIVIC SC C * 2:46.493 * 2:57.850 7:12.613 5:44.343 1:20.192

59 116 RUI RALHA RUI RALHA CITROEN AX SC D * 2:52.956 * 2:51.636 3:44.894 5:44.592 1:20.441

60 20 Bernardo Garcia de CASTRO Bernardo Garcia de CASTRO Porsche 991 GT3 Cup GT 5 * 3:00.663 * 2:47.024 5:47.687 1:23.536

61 60 SIMPLICIO  TAVEIRA SIMPLICIO TAVEIRA FIAT PUNTO R3D Turismo 2 A1 9 * 2:54.393 3:03.980 * 2:53.716 5:48.109 1:23.958

62 53 VALTER DINIS VALTER DINIS SPACE STAR (MIRAGE EVO) Turismo 1 A2 8 * 3:00.386 3:02.514 * 2:50.994 5:51.380 1:27.229

63 90 FRANCISCO FERREIRA FRANCISCO  FERREIRA RENAULT MEGANE RS SC B 3:00.077 * 2:54.405 * 2:57.247 5:51.652 1:27.501

64 85 LUIS CORREIA LUIS CORREIA RENAULT CLIO SC B 2:57.929 * 2:55.843 * 2:57.015 5:52.858 1:28.707

65 89 LUIS FERRETE LUIS FERRETE BMW 316 I SC B * 2:56.377 * 2:57.233 5:53.610 1:29.459

66 34 SIMONE  FEROLETO SIMONE  FEROLETO OSELLA PA 20/S Prototipo A CN 4 * 3:13.927 * 2:39.707 5:53.634 1:29.483

67 106 JOÃO PAULO GOMES PINHEIRO JOÃO PAULO GOMES PINHEIRO PEUGEOT 206 GTI SC C * 2:59.085 * 2:58.554 3:01.661 5:57.639 1:33.488

68 64 BRUNO RODRIGUES BRUNO RODRIGUES HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 12 * 2:50.714 3:15.497 * 3:07.342 5:58.056 1:33.905
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Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Oficial 2 Oficial 3 Time Gap

69 80 RENATO PIAIRO RENATO PIAIRO FORD ESCORT SC A * 2:58.606 * 3:02.102 6:00.708 1:36.557

70 111 BRUNO GOMES BRUNO GOMES FIAT PUNTO 85 SPORT SC D * 2:54.313 * 3:06.545 6:00.858 1:36.707

71 43 FERNANDO  SALGUEIRO FERNANDO  SALGUEIRO CM 05 EVO Prototipo B CM 1 * 3:14.236 3:38.394 * 2:54.249 6:08.485 1:44.334

72 98 ABÍLIO APARÍCIO ABÍLIO APARÍCIO PEUGEOT 205 SC C * 3:05.933 3:07.114 * 3:05.254 6:11.187 1:47.036

73 113 HORÁCIO  MORAIS HORÁCIO  MORAIS RENAULT CLIO SC D * 3:06.218 * 3:07.202 3:43.215 6:13.420 1:49.269

74 66 PAULO OLIVEIRA PAULO OLIVEIRA KIA PICANTO Turismo 3 TRF B 12 * 3:14.158 3:16.822 * 3:05.611 6:19.769 1:55.618

75 91 VERA SEQUEIRA VERA SEQUEIRA SEAT LEON TDI SC B * 3:06.828 * 3:14.795 3:14.836 6:21.623 1:57.472

76 99 PEDRO BRITO PEDRO BRITO CITROEN AX 1600 SC C * 3:09.924 3:13.539 * 3:12.201 6:22.125 1:57.974

77 117 LUIS SILVA LUIS SILVA CITROEN C1 SC D * 3:13.558 * 3:10.161 3:14.654 6:23.719 1:59.568

78 118 DIOGO AZEVEDO DIOGO AZEVEDO FIAT UNO 45 S SC D * 3:09.157 * 3:14.881 6:24.038 1:59.887

79 115 MIGUEL RIBEIRO MIGUEL RIBEIRO FIAT PUNTO 85 SPORT SC D * 3:06.252 * 3:19.078 6:25.330 2:01.179

80 110 RODOLFO  SAMPAIO RODOLFO  SAMPAIO RENAULT CLIO SC C * 3:16.046 * 3:10.843 3:19.074 6:26.889 2:02.738

81 67 DIANA MARTINS DIANA MARTINS KIA PICANTO GT Turismo 3 TRF B 12 3:17.521 * 3:16.106 * 3:13.604 6:29.710 2:05.559

82 54 MAFALDA SANTOS MAFALDA SANTOS TOYOTA YARIS GR Turismo 1 A2 7 3:30.381 * 3:22.744 * 3:13.821 6:36.565 2:12.414

83 79 MARCO  MARQUES MARCO  MARQUES SUBARU IMPREZA WRX STI SC A * 3:21.114 * 3:23.316 3:29.250 6:44.430 2:20.279

84 119 AFONSO CALDAS AFONSO CALDAS CITROEN C1 SC D * 3:26.165 * 3:29.233 3:34.349 6:55.398 2:31.247

  Campeonato Portugal Montanha - Protótipos  

1 33 Alexander Hin Alexander HIN Osella FA 30 Prototipo A E2-SC 4 * 2:26.311 * 1:57.840 4:24.151

2 32 PEDRO  SALVADOR PEDRO  SALVADOR SILVERCAR CS Prototipo A E2-SC 3 2:25.956 * 2:21.237 * 2:07.244 4:28.481 4.330

3 35 Hélder SILVA Hélder SILVA NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 3 2:32.108 * 2:28.076 * 2:12.963 4:41.039 16.888

4 10 J C Group Racing Team José CORREIA Osella PA 30 Prototipo A E2-SC 4 2:41.354 * 2:36.368 * 2:13.200 4:49.568 25.417

5 37 NUNO CAETANO NUNO CAETANO OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 3 * 2:33.861 2:35.630 * 2:18.622 4:52.483 28.332

6 41 AFONSO SANTOS AFONSO SANTOS BRC B 49 Prototipo B CM 1 * 2:33.581 2:35.906 * 2:20.747 4:54.328 30.177

7 40 NUNO  GUIMARÃES NUNO  GUIMARÃES SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1 * 2:40.009 2:40.187 * 2:20.790 5:00.799 36.648

8 39 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1 * 2:41.995 2:47.342 * 2:22.136 5:04.131 39.980

9 44 PEDRO MARQUES PEDRO  MARQUES SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1 2:48.285 * 2:43.500 * 2:29.403 5:12.903 48.752

10 42 MIGUEL SOUSA MIGUEL SOUSA BRC EVO 05 Prototipo B CM 1 3:00.154 * 2:51.619 * 2:31.010 5:22.629 58.478

11 38 J.C.GROUP RACING TEAM CARLOS  GONÇALVES OSELLA PA 21/S Prototipo A E2-SC 3 2:57.766 * 2:48.116 * 2:36.849 5:24.965 1:00.814

12 34 SIMONE  FEROLETO SIMONE  FEROLETO OSELLA PA 20/S Prototipo A CN 4 * 3:13.927 * 2:39.707 5:53.634 1:29.483

13 43 FERNANDO  SALGUEIRO FERNANDO  SALGUEIRO CM 05 EVO Prototipo B CM 1 * 3:14.236 3:38.394 * 2:54.249 6:08.485 1:44.334

  Campeonato Portugal Montanha - GT  

1 18 CARLOS VIEIRA CARLOS VIEIRA Porsche 992 GT3 CUP GT 5 * 2:25.560 * 2:19.059 4:44.619

2 46 JOSÉ RODRIGUES JOSÉ RODRIGUES Porsche 992 GT3 CUP GT 5 2:30.370 * 2:24.155 * 2:21.059 4:45.214 0.595

3 19 Patrick CUNHA Patrick CUNHA PORSCHE 718 CAYMAN GT4 RS GT 5 * 2:26.846 * 2:23.431 4:50.277 5.658

4 16 Gabriela Correia Gabriela CORREIA Mercedes AMG GT4 GT 5 2:40.621 * 2:29.636 * 2:23.333 4:52.969 8.350

5 45 Vitor Pascoal Vitor PASCOAL Porsche 911-991,2 GT3 Cup GT 5 2:38.091 * 2:32.947 * 2:21.554 4:54.501 9.882

6 51 DANIEL CORREIA DANIEL CORREIA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:43.436 2:49.512 * 2:22.986 5:06.422 21.803

7 47 JOSÉ ALMEIDA JOSÉ ALMEIDA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:42.410 * 2:36.764 5:19.174 34.555

8 50 RODRIGO MACEDO RODRIGO MACEDO ALPINE A110 GT 5 2:55.232 * 2:55.093 * 2:45.957 5:41.050 56.431

9 20 Bernardo Garcia de CASTRO Bernardo Garcia de CASTRO Porsche 991 GT3 Cup GT 5 * 3:00.663 * 2:47.024 5:47.687 1:03.068

  Campeonato Portugal Montanha - Turismos  

1 56 PEDRO ALVES PEDRO ALVES SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 10 * 2:21.280 2:34.448 * 2:20.506 4:41.786

2 55 GONÇALO INÁCIO GONÇALO  INÁCIO KIA CEE'D Turismo 2 TCR 10 * 2:20.903 2:32.254 * 2:23.347 4:44.250 2.464

3 57 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 10 * 2:32.126 2:48.474 * 2:30.381 5:02.507 20.721

4 26 JOAQUIM  TEIXEIRA JOAQUIM  TEIXEIRA HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR 10 4:57.985 * 2:39.826 * 2:27.024 5:06.850 25.064

5 58 Parcidio SUMMAVIELLE Parcidio SUMMAVIELLE PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:35.979 2:50.995 * 2:36.677 5:12.656 30.870

6 62 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 12 * 2:35.456 2:47.948 * 2:38.558 5:14.014 32.228

7 61 ANÍBAL PINTO ANÍBAL PINTO RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 12 * 2:39.899 2:49.465 * 2:40.146 5:20.045 38.259

8 59 GUILHERME SILVA GUILHERME  SILVA PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:39.999 2:52.167 * 2:42.220 5:22.219 40.433

9 63 ESTEVÃO  OLIVEIRA ESTEVÃO  OLIVEIRA HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 12 * 2:40.445 2:58.342 * 2:41.845 5:22.290 40.504

10 69 MIGUEL  GONÇALVES MIGUEL  GONÇALVES PEUGEOT 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 11 * 2:38.688 2:57.141 * 2:43.731 5:22.419 40.633

11 105 JÚLIO MAIA JÚLIO MAIA CITROEN SAXO CUP Turismo 3 A1 11 * 2:40.894 2:51.066 * 2:46.062 5:26.956 45.170

12 135 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO CITROEN SAXO CUP Turismo 3 TRF B 11 * 2:43.570 2:56.128 * 2:44.204 5:27.774 45.988

13 65 CARLOS SILVA CARLOS SILVA RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 12 * 2:40.981 2:59.412 * 2:47.845 5:28.826 47.040

14 70 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3 TRF B 11 * 2:45.575 3:07.694 * 2:52.644 5:38.219 56.433

15 71 TIAGO PATRÍCIO GOUVEIA TIAGO PATRÍCIO GOUVEIA CATERHAM SEVEN S3 Turismo 3 TRF B 11 * 2:49.052 3:04.150 * 2:51.053 5:40.105 58.319

16 31 EDUARDO  SANTOS EDUARDO SANTOS PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:52.699 * 2:49.592 5:42.291 1:00.505

17 60 SIMPLICIO  TAVEIRA SIMPLICIO TAVEIRA FIAT PUNTO R3D Turismo 2 A1 9 * 2:54.393 3:03.980 * 2:53.716 5:48.109 1:06.323

18 53 VALTER DINIS VALTER DINIS SPACE STAR (MIRAGE EVO) Turismo 1 A2 8 * 3:00.386 3:02.514 * 2:50.994 5:51.380 1:09.594
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Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Oficial 2 Oficial 3 Time Gap

19 64 BRUNO RODRIGUES BRUNO RODRIGUES HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 12 * 2:50.714 3:15.497 * 3:07.342 5:58.056 1:16.270

20 66 PAULO OLIVEIRA PAULO OLIVEIRA KIA PICANTO Turismo 3 TRF B 12 * 3:14.158 3:16.822 * 3:05.611 6:19.769 1:37.983

21 67 DIANA MARTINS DIANA MARTINS KIA PICANTO GT Turismo 3 TRF B 12 3:17.521 * 3:16.106 * 3:13.604 6:29.710 1:47.924

22 54 MAFALDA SANTOS MAFALDA SANTOS TOYOTA YARIS GR Turismo 1 A2 7 3:30.381 * 3:22.744 * 3:13.821 6:36.565 1:54.779

  Campeonato Portugal Montanha - S Challenge  

1 72 LUIS NUNES LUIS NUNES SKODA FABIA R5 SC A * 2:18.645 2:42.790 * 2:19.233 4:37.878

2 77 JOSÉ PIRES JOSÉ PIRES NISSAN GT-R R35 SC A * 2:20.438 3:21.696 * 2:26.370 4:46.808 8.930

3 73 JOSÉ LAMEIRO JOSÉ LAMEIRO SKODA FABIA MK3 SC A * 2:24.232 2:51.779 * 2:26.037 4:50.269 12.391

4 74 DANIEL PACHECO DANIEL PACHECO RENAULT CLIO SUPER CAR SC A * 2:27.659 2:41.723 * 2:27.866 4:55.525 17.647

5 94 MIGUEL MATOS MIGUEL MATOS PEUGEOT 106 MAXI SC C * 2:30.233 2:39.366 * 2:32.797 5:03.030 25.152

6 82 JOÃO PIRES JOÃO PIRES BMW E36 M3 SC B * 2:32.123 * 2:31.751 5:03.874 25.996

7 83 CÉSARO SIMÕES CÉSARO SIMÕES BMW F82 M4 SC B * 2:37.644 2:38.361 * 2:37.861 5:15.505 37.627

8 102 LUIS FERNANDES LUIS FERNANDES PEUGEOT 106 SC C * 2:38.481 * 2:39.573 5:18.054 40.176

9 104 JOÃO PAULO COSTA GONÇALVES JOÃO PAULO COSTA GONÇALVES HONDA CIVIC SC C * 2:38.792 * 2:41.030 2:43.840 5:19.822 41.944

10 81 PEDRO CARDOSO PEDRO CARDOSO SEAT LEON MK I SC B 2:42.492 * 2:41.462 * 2:40.148 5:21.610 43.732

11 103 FILIPE MARTINS FILIPE MARTINS HONDA CIVIC SC C * 2:42.438 * 2:41.550 2:48.339 5:23.988 46.110

12 84 CÉSAR CALDAS CÉSAR CALDAS AUDI TT SC B * 2:41.920 2:45.068 * 2:43.350 5:25.270 47.392

13 87 RUI ANTUNES RUI ANTUNES CITROEN AX SC C * 2:45.233 * 2:45.321 2:46.021 5:30.554 52.676

14 100 SEBASTIÃO TEIXEIRA SEBASTIÃO TEIXEIRA TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:43.854 * 2:47.322 5:31.176 53.298

15 108 HUGO OLIVEIRA HUGO OLIVEIRA HONDA CIVIC SC C * 2:42.419 * 2:49.563 3:01.947 5:31.982 54.104

16 97 FRANCISCO VIEIRA LEITE FRANCISCO VIEIRA LEITE TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:49.408 * 2:44.569 5:33.977 56.099

17 78 JOÃO SIMÕES JOÃO SIMÕES MITSUBISHI LANCER EVOLUTION SC A * 2:44.016 2:54.369 * 2:50.247 5:34.263 56.385

18 96 JORGE COSTELA JORGE COSTELA CITROEN SACO VTS SC C * 2:46.506 * 2:49.391 2:56.406 5:35.897 58.019

19 86 DIOGO BARROSO DIOGO BARROSO SKODA FABIA RS DIESEL SC B 2:50.818 * 2:49.803 * 2:49.002 5:38.805 1:00.927

20 101 RUI OLIVEIRA RUI OLIVEIRA CITROEN AX SC C * 2:49.271 * 2:51.016 2:59.360 5:40.287 1:02.409

21 88 DONATO JÁCOME DONATO JÁCOME BMW 316 I (3C) SC B * 2:48.048 3:03.097 * 2:52.717 5:40.765 1:02.887

22 114 JOÃO SILVA JOÃO SILVA TOYOTA STARLET SC D * 2:51.602 * 2:52.031 2:58.540 5:43.633 1:05.755

23 107 PEDRO NEVES PEDRO NEVES HONDA CIVIC SC C * 2:46.493 * 2:57.850 7:12.613 5:44.343 1:06.465

24 116 RUI RALHA RUI RALHA CITROEN AX SC D * 2:52.956 * 2:51.636 3:44.894 5:44.592 1:06.714

25 90 FRANCISCO FERREIRA FRANCISCO  FERREIRA RENAULT MEGANE RS SC B 3:00.077 * 2:54.405 * 2:57.247 5:51.652 1:13.774

26 85 LUIS CORREIA LUIS CORREIA RENAULT CLIO SC B 2:57.929 * 2:55.843 * 2:57.015 5:52.858 1:14.980

27 89 LUIS FERRETE LUIS FERRETE BMW 316 I SC B * 2:56.377 * 2:57.233 5:53.610 1:15.732

28 106 JOÃO PAULO GOMES PINHEIRO JOÃO PAULO GOMES PINHEIRO PEUGEOT 206 GTI SC C * 2:59.085 * 2:58.554 3:01.661 5:57.639 1:19.761

29 80 RENATO PIAIRO RENATO PIAIRO FORD ESCORT SC A * 2:58.606 * 3:02.102 6:00.708 1:22.830

30 111 BRUNO GOMES BRUNO GOMES FIAT PUNTO 85 SPORT SC D * 2:54.313 * 3:06.545 6:00.858 1:22.980

31 98 ABÍLIO APARÍCIO ABÍLIO APARÍCIO PEUGEOT 205 SC C * 3:05.933 3:07.114 * 3:05.254 6:11.187 1:33.309

32 113 HORÁCIO  MORAIS HORÁCIO  MORAIS RENAULT CLIO SC D * 3:06.218 * 3:07.202 3:43.215 6:13.420 1:35.542

33 91 VERA SEQUEIRA VERA SEQUEIRA SEAT LEON TDI SC B * 3:06.828 * 3:14.795 3:14.836 6:21.623 1:43.745

34 99 PEDRO BRITO PEDRO BRITO CITROEN AX 1600 SC C * 3:09.924 3:13.539 * 3:12.201 6:22.125 1:44.247

35 117 LUIS SILVA LUIS SILVA CITROEN C1 SC D * 3:13.558 * 3:10.161 3:14.654 6:23.719 1:45.841

36 118 DIOGO AZEVEDO DIOGO AZEVEDO FIAT UNO 45 S SC D * 3:09.157 * 3:14.881 6:24.038 1:46.160

37 115 MIGUEL RIBEIRO MIGUEL RIBEIRO FIAT PUNTO 85 SPORT SC D * 3:06.252 * 3:19.078 6:25.330 1:47.452

38 110 RODOLFO  SAMPAIO RODOLFO  SAMPAIO RENAULT CLIO SC C * 3:16.046 * 3:10.843 3:19.074 6:26.889 1:49.011

39 79 MARCO  MARQUES MARCO  MARQUES SUBARU IMPREZA WRX STI SC A * 3:21.114 * 3:23.316 3:29.250 6:44.430 2:06.552

40 119 AFONSO CALDAS AFONSO CALDAS CITROEN C1 SC D * 3:26.165 * 3:29.233 3:34.349 6:55.398 2:17.520

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos A  

1 33 Alexander Hin Alexander HIN Osella FA 30 Prototipo A E2-SC 4 * 2:26.311 * 1:57.840 4:24.151

2 32 PEDRO  SALVADOR PEDRO  SALVADOR SILVERCAR CS Prototipo A E2-SC 3 2:25.956 * 2:21.237 * 2:07.244 4:28.481 4.330

3 35 Hélder SILVA Hélder SILVA NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 3 2:32.108 * 2:28.076 * 2:12.963 4:41.039 16.888

4 10 J C Group Racing Team José CORREIA Osella PA 30 Prototipo A E2-SC 4 2:41.354 * 2:36.368 * 2:13.200 4:49.568 25.417

5 37 NUNO CAETANO NUNO CAETANO OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 3 * 2:33.861 2:35.630 * 2:18.622 4:52.483 28.332

6 38 J.C.GROUP RACING TEAM CARLOS  GONÇALVES OSELLA PA 21/S Prototipo A E2-SC 3 2:57.766 * 2:48.116 * 2:36.849 5:24.965 1:00.814

7 34 SIMONE  FEROLETO SIMONE  FEROLETO OSELLA PA 20/S Prototipo A CN 4 * 3:13.927 * 2:39.707 5:53.634 1:29.483

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Protótipos B  

1 41 AFONSO SANTOS AFONSO SANTOS BRC B 49 Prototipo B CM 1 * 2:33.581 2:35.906 * 2:20.747 4:54.328

2 40 NUNO  GUIMARÃES NUNO  GUIMARÃES SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1 * 2:40.009 2:40.187 * 2:20.790 5:00.799 6.471

3 39 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1 * 2:41.995 2:47.342 * 2:22.136 5:04.131 9.803

4 44 PEDRO MARQUES PEDRO  MARQUES SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1 2:48.285 * 2:43.500 * 2:29.403 5:12.903 18.575

5 42 MIGUEL SOUSA MIGUEL SOUSA BRC EVO 05 Prototipo B CM 1 3:00.154 * 2:51.619 * 2:31.010 5:22.629 28.301



VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

CPM - Classificação Final Oficial

Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Cronobandeira Lda. (www.cronobandeira.com)Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 2.09

11-05-2025  /  Braga 11-05-2025 at 20:55  /  Page 4/10

Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Oficial 2 Oficial 3 Time Gap

6 43 FERNANDO  SALGUEIRO FERNANDO  SALGUEIRO CM 05 EVO Prototipo B CM 1 * 3:14.236 3:38.394 * 2:54.249 6:08.485 1:14.157

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismos 1  

1 53 VALTER DINIS VALTER DINIS SPACE STAR (MIRAGE EVO) Turismo 1 A2 8 * 3:00.386 3:02.514 * 2:50.994 5:51.380

2 54 MAFALDA SANTOS MAFALDA SANTOS TOYOTA YARIS GR Turismo 1 A2 7 3:30.381 * 3:22.744 * 3:13.821 6:36.565 45.185

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 2  

1 56 PEDRO ALVES PEDRO ALVES SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 10 * 2:21.280 2:34.448 * 2:20.506 4:41.786

2 55 GONÇALO INÁCIO GONÇALO  INÁCIO KIA CEE'D Turismo 2 TCR 10 * 2:20.903 2:32.254 * 2:23.347 4:44.250 2.464

3 57 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 10 * 2:32.126 2:48.474 * 2:30.381 5:02.507 20.721

4 26 JOAQUIM  TEIXEIRA JOAQUIM  TEIXEIRA HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR 10 4:57.985 * 2:39.826 * 2:27.024 5:06.850 25.064

5 58 Parcidio SUMMAVIELLE Parcidio SUMMAVIELLE PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:35.979 2:50.995 * 2:36.677 5:12.656 30.870

6 59 GUILHERME SILVA GUILHERME  SILVA PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:39.999 2:52.167 * 2:42.220 5:22.219 40.433

7 31 EDUARDO  SANTOS EDUARDO SANTOS PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:52.699 * 2:49.592 5:42.291 1:00.505

8 60 SIMPLICIO  TAVEIRA SIMPLICIO TAVEIRA FIAT PUNTO R3D Turismo 2 A1 9 * 2:54.393 3:03.980 * 2:53.716 5:48.109 1:06.323

  Campeonato Portugal Montanha - Divisão Turismo 3  

1 62 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 12 * 2:35.456 2:47.948 * 2:38.558 5:14.014

2 61 ANÍBAL PINTO ANÍBAL PINTO RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 12 * 2:39.899 2:49.465 * 2:40.146 5:20.045 6.031

3 63 ESTEVÃO  OLIVEIRA ESTEVÃO  OLIVEIRA HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 12 * 2:40.445 2:58.342 * 2:41.845 5:22.290 8.276

4 69 MIGUEL  GONÇALVES MIGUEL  GONÇALVES PEUGEOT 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 11 * 2:38.688 2:57.141 * 2:43.731 5:22.419 8.405

5 105 JÚLIO MAIA JÚLIO MAIA CITROEN SAXO CUP Turismo 3 A1 11 * 2:40.894 2:51.066 * 2:46.062 5:26.956 12.942

6 135 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO CITROEN SAXO CUP Turismo 3 TRF B 11 * 2:43.570 2:56.128 * 2:44.204 5:27.774 13.760

7 65 CARLOS SILVA CARLOS SILVA RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 12 * 2:40.981 2:59.412 * 2:47.845 5:28.826 14.812

8 70 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3 TRF B 11 * 2:45.575 3:07.694 * 2:52.644 5:38.219 24.205

9 71 TIAGO PATRÍCIO GOUVEIA TIAGO PATRÍCIO GOUVEIA CATERHAM SEVEN S3 Turismo 3 TRF B 11 * 2:49.052 3:04.150 * 2:51.053 5:40.105 26.091

10 64 BRUNO RODRIGUES BRUNO RODRIGUES HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 12 * 2:50.714 3:15.497 * 3:07.342 5:58.056 44.042

11 66 PAULO OLIVEIRA PAULO OLIVEIRA KIA PICANTO Turismo 3 TRF B 12 * 3:14.158 3:16.822 * 3:05.611 6:19.769 1:05.755

12 67 DIANA MARTINS DIANA MARTINS KIA PICANTO GT Turismo 3 TRF B 12 3:17.521 * 3:16.106 * 3:13.604 6:29.710 1:15.696

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CN  

1 34 SIMONE  FEROLETO SIMONE  FEROLETO OSELLA PA 20/S Prototipo A CN 4 * 3:13.927 * 2:39.707 5:53.634

  Campeonato Portugal Montanha - Grp E2-SC  

1 33 Alexander Hin Alexander HIN Osella FA 30 Prototipo A E2-SC 4 * 2:26.311 * 1:57.840 4:24.151

2 32 PEDRO  SALVADOR PEDRO  SALVADOR SILVERCAR CS Prototipo A E2-SC 3 2:25.956 * 2:21.237 * 2:07.244 4:28.481 4.330

3 35 Hélder SILVA Hélder SILVA NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 3 2:32.108 * 2:28.076 * 2:12.963 4:41.039 16.888

4 10 J C Group Racing Team José CORREIA Osella PA 30 Prototipo A E2-SC 4 2:41.354 * 2:36.368 * 2:13.200 4:49.568 25.417

5 37 NUNO CAETANO NUNO CAETANO OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 3 * 2:33.861 2:35.630 * 2:18.622 4:52.483 28.332

6 38 J.C.GROUP RACING TEAM CARLOS  GONÇALVES OSELLA PA 21/S Prototipo A E2-SC 3 2:57.766 * 2:48.116 * 2:36.849 5:24.965 1:00.814

  Campeonato Portugal Montanha - Grp CM  

1 41 AFONSO SANTOS AFONSO SANTOS BRC B 49 Prototipo B CM 1 * 2:33.581 2:35.906 * 2:20.747 4:54.328

2 40 NUNO  GUIMARÃES NUNO  GUIMARÃES SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1 * 2:40.009 2:40.187 * 2:20.790 5:00.799 6.471

3 39 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1 * 2:41.995 2:47.342 * 2:22.136 5:04.131 9.803

4 44 PEDRO MARQUES PEDRO  MARQUES SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1 2:48.285 * 2:43.500 * 2:29.403 5:12.903 18.575

5 42 MIGUEL SOUSA MIGUEL SOUSA BRC EVO 05 Prototipo B CM 1 3:00.154 * 2:51.619 * 2:31.010 5:22.629 28.301

6 43 FERNANDO  SALGUEIRO FERNANDO  SALGUEIRO CM 05 EVO Prototipo B CM 1 * 3:14.236 3:38.394 * 2:54.249 6:08.485 1:14.157
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  Campeonato Portugal Montanha - Grp A2  

1 53 VALTER DINIS VALTER DINIS SPACE STAR (MIRAGE EVO) Turismo 1 A2 8 * 3:00.386 3:02.514 * 2:50.994 5:51.380

2 54 MAFALDA SANTOS MAFALDA SANTOS TOYOTA YARIS GR Turismo 1 A2 7 3:30.381 * 3:22.744 * 3:13.821 6:36.565 45.185

  Campeonato Portugal Montanha - Grp N1  

1 64 BRUNO RODRIGUES BRUNO RODRIGUES HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 12 * 2:50.714 3:15.497 * 3:07.342 5:58.056

  Campeonato Portugal Montanha - Grp A1  

1 58 Parcidio SUMMAVIELLE Parcidio SUMMAVIELLE PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:35.979 2:50.995 * 2:36.677 5:12.656

2 61 ANÍBAL PINTO ANÍBAL PINTO RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 12 * 2:39.899 2:49.465 * 2:40.146 5:20.045 7.389

3 59 GUILHERME SILVA GUILHERME  SILVA PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:39.999 2:52.167 * 2:42.220 5:22.219 9.563

4 63 ESTEVÃO  OLIVEIRA ESTEVÃO  OLIVEIRA HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 12 * 2:40.445 2:58.342 * 2:41.845 5:22.290 9.634

5 69 MIGUEL  GONÇALVES MIGUEL  GONÇALVES PEUGEOT 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 11 * 2:38.688 2:57.141 * 2:43.731 5:22.419 9.763

6 105 JÚLIO MAIA JÚLIO MAIA CITROEN SAXO CUP Turismo 3 A1 11 * 2:40.894 2:51.066 * 2:46.062 5:26.956 14.300

7 65 CARLOS SILVA CARLOS SILVA RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 12 * 2:40.981 2:59.412 * 2:47.845 5:28.826 16.170

8 31 EDUARDO  SANTOS EDUARDO SANTOS PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:52.699 * 2:49.592 5:42.291 29.635

9 60 SIMPLICIO  TAVEIRA SIMPLICIO TAVEIRA FIAT PUNTO R3D Turismo 2 A1 9 * 2:54.393 3:03.980 * 2:53.716 5:48.109 35.453

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TRF B  

1 62 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 12 * 2:35.456 2:47.948 * 2:38.558 5:14.014

2 135 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO CITROEN SAXO CUP Turismo 3 TRF B 11 * 2:43.570 2:56.128 * 2:44.204 5:27.774 13.760

3 70 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3 TRF B 11 * 2:45.575 3:07.694 * 2:52.644 5:38.219 24.205

4 71 TIAGO PATRÍCIO GOUVEIA TIAGO PATRÍCIO GOUVEIA CATERHAM SEVEN S3 Turismo 3 TRF B 11 * 2:49.052 3:04.150 * 2:51.053 5:40.105 26.091

5 66 PAULO OLIVEIRA PAULO OLIVEIRA KIA PICANTO Turismo 3 TRF B 12 * 3:14.158 3:16.822 * 3:05.611 6:19.769 1:05.755

6 67 DIANA MARTINS DIANA MARTINS KIA PICANTO GT Turismo 3 TRF B 12 3:17.521 * 3:16.106 * 3:13.604 6:29.710 1:15.696

  Campeonato Portugal Montanha - Grp TCR  

1 56 PEDRO ALVES PEDRO ALVES SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 10 * 2:21.280 2:34.448 * 2:20.506 4:41.786

2 55 GONÇALO INÁCIO GONÇALO  INÁCIO KIA CEE'D Turismo 2 TCR 10 * 2:20.903 2:32.254 * 2:23.347 4:44.250 2.464

3 57 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 10 * 2:32.126 2:48.474 * 2:30.381 5:02.507 20.721

4 26 JOAQUIM  TEIXEIRA JOAQUIM  TEIXEIRA HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR 10 4:57.985 * 2:39.826 * 2:27.024 5:06.850 25.064

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC A  

1 72 LUIS NUNES LUIS NUNES SKODA FABIA R5 SC A * 2:18.645 2:42.790 * 2:19.233 4:37.878

2 77 JOSÉ PIRES JOSÉ PIRES NISSAN GT-R R35 SC A * 2:20.438 3:21.696 * 2:26.370 4:46.808 8.930

3 73 JOSÉ LAMEIRO JOSÉ LAMEIRO SKODA FABIA MK3 SC A * 2:24.232 2:51.779 * 2:26.037 4:50.269 12.391

4 74 DANIEL PACHECO DANIEL PACHECO RENAULT CLIO SUPER CAR SC A * 2:27.659 2:41.723 * 2:27.866 4:55.525 17.647

5 78 JOÃO SIMÕES JOÃO SIMÕES MITSUBISHI LANCER EVOLUTION SC A * 2:44.016 2:54.369 * 2:50.247 5:34.263 56.385

6 80 RENATO PIAIRO RENATO PIAIRO FORD ESCORT SC A * 2:58.606 * 3:02.102 6:00.708 1:22.830

7 79 MARCO  MARQUES MARCO  MARQUES SUBARU IMPREZA WRX STI SC A * 3:21.114 * 3:23.316 3:29.250 6:44.430 2:06.552

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC B  

1 82 JOÃO PIRES JOÃO PIRES BMW E36 M3 SC B * 2:32.123 * 2:31.751 5:03.874

2 83 CÉSARO SIMÕES CÉSARO SIMÕES BMW F82 M4 SC B * 2:37.644 2:38.361 * 2:37.861 5:15.505 11.631

3 81 PEDRO CARDOSO PEDRO CARDOSO SEAT LEON MK I SC B 2:42.492 * 2:41.462 * 2:40.148 5:21.610 17.736

4 84 CÉSAR CALDAS CÉSAR CALDAS AUDI TT SC B * 2:41.920 2:45.068 * 2:43.350 5:25.270 21.396

5 86 DIOGO BARROSO DIOGO BARROSO SKODA FABIA RS DIESEL SC B 2:50.818 * 2:49.803 * 2:49.002 5:38.805 34.931

6 88 DONATO JÁCOME DONATO JÁCOME BMW 316 I (3C) SC B * 2:48.048 3:03.097 * 2:52.717 5:40.765 36.891

7 90 FRANCISCO FERREIRA FRANCISCO  FERREIRA RENAULT MEGANE RS SC B 3:00.077 * 2:54.405 * 2:57.247 5:51.652 47.778

8 85 LUIS CORREIA LUIS CORREIA RENAULT CLIO SC B 2:57.929 * 2:55.843 * 2:57.015 5:52.858 48.984
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9 89 LUIS FERRETE LUIS FERRETE BMW 316 I SC B * 2:56.377 * 2:57.233 5:53.610 49.736

10 91 VERA SEQUEIRA VERA SEQUEIRA SEAT LEON TDI SC B * 3:06.828 * 3:14.795 3:14.836 6:21.623 1:17.749

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC C  

1 94 MIGUEL MATOS MIGUEL MATOS PEUGEOT 106 MAXI SC C * 2:30.233 2:39.366 * 2:32.797 5:03.030

2 102 LUIS FERNANDES LUIS FERNANDES PEUGEOT 106 SC C * 2:38.481 * 2:39.573 5:18.054 15.024

3 104 JOÃO PAULO COSTA GONÇALVES JOÃO PAULO COSTA GONÇALVES HONDA CIVIC SC C * 2:38.792 * 2:41.030 2:43.840 5:19.822 16.792

4 103 FILIPE MARTINS FILIPE MARTINS HONDA CIVIC SC C * 2:42.438 * 2:41.550 2:48.339 5:23.988 20.958

5 87 RUI ANTUNES RUI ANTUNES CITROEN AX SC C * 2:45.233 * 2:45.321 2:46.021 5:30.554 27.524

6 100 SEBASTIÃO TEIXEIRA SEBASTIÃO TEIXEIRA TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:43.854 * 2:47.322 5:31.176 28.146

7 108 HUGO OLIVEIRA HUGO OLIVEIRA HONDA CIVIC SC C * 2:42.419 * 2:49.563 3:01.947 5:31.982 28.952

8 97 FRANCISCO VIEIRA LEITE FRANCISCO VIEIRA LEITE TOYOTA COROLLA T-SPORT SC C * 2:49.408 * 2:44.569 5:33.977 30.947

9 96 JORGE COSTELA JORGE COSTELA CITROEN SACO VTS SC C * 2:46.506 * 2:49.391 2:56.406 5:35.897 32.867

10 101 RUI OLIVEIRA RUI OLIVEIRA CITROEN AX SC C * 2:49.271 * 2:51.016 2:59.360 5:40.287 37.257

11 107 PEDRO NEVES PEDRO NEVES HONDA CIVIC SC C * 2:46.493 * 2:57.850 7:12.613 5:44.343 41.313

12 106 JOÃO PAULO GOMES PINHEIRO JOÃO PAULO GOMES PINHEIRO PEUGEOT 206 GTI SC C * 2:59.085 * 2:58.554 3:01.661 5:57.639 54.609

13 98 ABÍLIO APARÍCIO ABÍLIO APARÍCIO PEUGEOT 205 SC C * 3:05.933 3:07.114 * 3:05.254 6:11.187 1:08.157

14 99 PEDRO BRITO PEDRO BRITO CITROEN AX 1600 SC C * 3:09.924 3:13.539 * 3:12.201 6:22.125 1:19.095

15 110 RODOLFO  SAMPAIO RODOLFO  SAMPAIO RENAULT CLIO SC C * 3:16.046 * 3:10.843 3:19.074 6:26.889 1:23.859

  Campeonato Portugal Montanha - Grp SC D  

1 114 JOÃO SILVA JOÃO SILVA TOYOTA STARLET SC D * 2:51.602 * 2:52.031 2:58.540 5:43.633

2 116 RUI RALHA RUI RALHA CITROEN AX SC D * 2:52.956 * 2:51.636 3:44.894 5:44.592 0.959

3 111 BRUNO GOMES BRUNO GOMES FIAT PUNTO 85 SPORT SC D * 2:54.313 * 3:06.545 6:00.858 17.225

4 113 HORÁCIO  MORAIS HORÁCIO  MORAIS RENAULT CLIO SC D * 3:06.218 * 3:07.202 3:43.215 6:13.420 29.787

5 117 LUIS SILVA LUIS SILVA CITROEN C1 SC D * 3:13.558 * 3:10.161 3:14.654 6:23.719 40.086

6 118 DIOGO AZEVEDO DIOGO AZEVEDO FIAT UNO 45 S SC D * 3:09.157 * 3:14.881 6:24.038 40.405

7 115 MIGUEL RIBEIRO MIGUEL RIBEIRO FIAT PUNTO 85 SPORT SC D * 3:06.252 * 3:19.078 6:25.330 41.697

8 119 AFONSO CALDAS AFONSO CALDAS CITROEN C1 SC D * 3:26.165 * 3:29.233 3:34.349 6:55.398 1:11.765

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 1  

1 41 AFONSO SANTOS AFONSO SANTOS BRC B 49 Prototipo B CM 1 * 2:33.581 2:35.906 * 2:20.747 4:54.328

2 40 NUNO  GUIMARÃES NUNO  GUIMARÃES SILVERCAR S2 Prototipo B CM 1 * 2:40.009 2:40.187 * 2:20.790 5:00.799 6.471

3 39 SÉRGIO NOGUEIRA SÉRGIO NOGUEIRA SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1 * 2:41.995 2:47.342 * 2:22.136 5:04.131 9.803

4 44 PEDRO MARQUES PEDRO  MARQUES SILVERCAR S3 Prototipo B CM 1 2:48.285 * 2:43.500 * 2:29.403 5:12.903 18.575

5 42 MIGUEL SOUSA MIGUEL SOUSA BRC EVO 05 Prototipo B CM 1 3:00.154 * 2:51.619 * 2:31.010 5:22.629 28.301

6 43 FERNANDO  SALGUEIRO FERNANDO  SALGUEIRO CM 05 EVO Prototipo B CM 1 * 3:14.236 3:38.394 * 2:54.249 6:08.485 1:14.157

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 3  

1 32 PEDRO  SALVADOR PEDRO  SALVADOR SILVERCAR CS Prototipo A E2-SC 3 2:25.956 * 2:21.237 * 2:07.244 4:28.481

2 35 Hélder SILVA Hélder SILVA NORMA FC20 M20FC Prototipo A E2-SC 3 2:32.108 * 2:28.076 * 2:12.963 4:41.039 12.558

3 37 NUNO CAETANO NUNO CAETANO OSELLA PA 21 S EVO Prototipo A E2-SC 3 * 2:33.861 2:35.630 * 2:18.622 4:52.483 24.002

4 38 J.C.GROUP RACING TEAM CARLOS  GONÇALVES OSELLA PA 21/S Prototipo A E2-SC 3 2:57.766 * 2:48.116 * 2:36.849 5:24.965 56.484

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 4  

1 33 Alexander Hin Alexander HIN Osella FA 30 Prototipo A E2-SC 4 * 2:26.311 * 1:57.840 4:24.151

2 10 J C Group Racing Team José CORREIA Osella PA 30 Prototipo A E2-SC 4 2:41.354 * 2:36.368 * 2:13.200 4:49.568 25.417

3 34 SIMONE  FEROLETO SIMONE  FEROLETO OSELLA PA 20/S Prototipo A CN 4 * 3:13.927 * 2:39.707 5:53.634 1:29.483

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 5  

1 18 CARLOS VIEIRA CARLOS VIEIRA Porsche 992 GT3 CUP GT 5 * 2:25.560 * 2:19.059 4:44.619

2 46 JOSÉ RODRIGUES JOSÉ RODRIGUES Porsche 992 GT3 CUP GT 5 2:30.370 * 2:24.155 * 2:21.059 4:45.214 0.595
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Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Oficial 2 Oficial 3 Time Gap

3 19 Patrick CUNHA Patrick CUNHA PORSCHE 718 CAYMAN GT4 RS GT 5 * 2:26.846 * 2:23.431 4:50.277 5.658

4 16 Gabriela Correia Gabriela CORREIA Mercedes AMG GT4 GT 5 2:40.621 * 2:29.636 * 2:23.333 4:52.969 8.350

5 45 Vitor Pascoal Vitor PASCOAL Porsche 911-991,2 GT3 Cup GT 5 2:38.091 * 2:32.947 * 2:21.554 4:54.501 9.882

6 51 DANIEL CORREIA DANIEL CORREIA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:43.436 2:49.512 * 2:22.986 5:06.422 21.803

7 47 JOSÉ ALMEIDA JOSÉ ALMEIDA PORSCHE 911 GT3 CUP GT 5 * 2:42.410 * 2:36.764 5:19.174 34.555

8 50 RODRIGO MACEDO RODRIGO MACEDO ALPINE A110 GT 5 2:55.232 * 2:55.093 * 2:45.957 5:41.050 56.431

9 20 Bernardo Garcia de CASTRO Bernardo Garcia de CASTRO Porsche 991 GT3 Cup GT 5 * 3:00.663 * 2:47.024 5:47.687 1:03.068

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 7  

1 54 MAFALDA SANTOS MAFALDA SANTOS TOYOTA YARIS GR Turismo 1 A2 7 3:30.381 * 3:22.744 * 3:13.821 6:36.565

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 8  

1 53 VALTER DINIS VALTER DINIS SPACE STAR (MIRAGE EVO) Turismo 1 A2 8 * 3:00.386 3:02.514 * 2:50.994 5:51.380

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 9  

1 58 Parcidio SUMMAVIELLE Parcidio SUMMAVIELLE PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:35.979 2:50.995 * 2:36.677 5:12.656

2 59 GUILHERME SILVA GUILHERME  SILVA PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:39.999 2:52.167 * 2:42.220 5:22.219 9.563

3 31 EDUARDO  SANTOS EDUARDO SANTOS PEUGEOT 208 RALLY 4 Turismo 2 A1 9 * 2:52.699 * 2:49.592 5:42.291 29.635

4 60 SIMPLICIO  TAVEIRA SIMPLICIO TAVEIRA FIAT PUNTO R3D Turismo 2 A1 9 * 2:54.393 3:03.980 * 2:53.716 5:48.109 35.453

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 10  

1 56 PEDRO ALVES PEDRO ALVES SEAT CUPRA TCR (SEQ) Turismo 2 TCR 10 * 2:21.280 2:34.448 * 2:20.506 4:41.786

2 55 GONÇALO INÁCIO GONÇALO  INÁCIO KIA CEE'D Turismo 2 TCR 10 * 2:20.903 2:32.254 * 2:23.347 4:44.250 2.464

3 57 J C Group Racing Team BEATRIZ CORREIA SEAT CUPRA TCR Turismo 2 TCR 10 * 2:32.126 2:48.474 * 2:30.381 5:02.507 20.721

4 26 JOAQUIM  TEIXEIRA JOAQUIM  TEIXEIRA HYUNDAI ELANTRA TCR Turismo 2 TCR 10 4:57.985 * 2:39.826 * 2:27.024 5:06.850 25.064

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 11  

1 69 MIGUEL  GONÇALVES MIGUEL  GONÇALVES PEUGEOT 208 VTI (R2B) Turismo 3 A1 11 * 2:38.688 2:57.141 * 2:43.731 5:22.419

2 105 JÚLIO MAIA JÚLIO MAIA CITROEN SAXO CUP Turismo 3 A1 11 * 2:40.894 2:51.066 * 2:46.062 5:26.956 4.537

3 135 JOSÉ CARDOSO JOSÉ CARDOSO CITROEN SAXO CUP Turismo 3 TRF B 11 * 2:43.570 2:56.128 * 2:44.204 5:27.774 5.355

4 70 JORGE MEIRA JORGE MEIRA CITROEN SAXO CUP Turismo 3 TRF B 11 * 2:45.575 3:07.694 * 2:52.644 5:38.219 15.800

5 71 TIAGO PATRÍCIO GOUVEIA TIAGO PATRÍCIO GOUVEIA CATERHAM SEVEN S3 Turismo 3 TRF B 11 * 2:49.052 3:04.150 * 2:51.053 5:40.105 17.686

  Campeonato Portugal Montanha - Cl 12  

1 62 ROBERTO MEIRA ROBERTO MEIRA RENAULT CLIO RS Turismo 3 TRF B 12 * 2:35.456 2:47.948 * 2:38.558 5:14.014

2 61 ANÍBAL PINTO ANÍBAL PINTO RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 12 * 2:39.899 2:49.465 * 2:40.146 5:20.045 6.031

3 63 ESTEVÃO  OLIVEIRA ESTEVÃO  OLIVEIRA HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 A1 12 * 2:40.445 2:58.342 * 2:41.845 5:22.290 8.276

4 65 CARLOS SILVA CARLOS SILVA RENAULT CLIO RS Turismo 3 A1 12 * 2:40.981 2:59.412 * 2:47.845 5:28.826 14.812

5 64 BRUNO RODRIGUES BRUNO RODRIGUES HONDA CIVIC TYPE R EP3 Turismo 3 N1 12 * 2:50.714 3:15.497 * 3:07.342 5:58.056 44.042

6 66 PAULO OLIVEIRA PAULO OLIVEIRA KIA PICANTO Turismo 3 TRF B 12 * 3:14.158 3:16.822 * 3:05.611 6:19.769 1:05.755

7 67 DIANA MARTINS DIANA MARTINS KIA PICANTO GT Turismo 3 TRF B 12 3:17.521 * 3:16.106 * 3:13.604 6:29.710 1:15.696

  Campeonato Portugal Legends Montanha  

1 130 ANTÓNIO BARROS ANTÓNIO BARROS BMW E36 M3 CPLM L99 16 * 2:43.891 2:47.020 * 2:46.338 5:30.229

2 131 MIGUEL  GONÇALVES MIGUEL  GONÇALVES BMW E 36 COUPÉ CPLM L99 16 * 2:45.341 * 2:46.119 2:57.986 5:31.460 1.231

3 134 TELMO COSTA TELMO COSTA CITROEN SAXO CPLM L99 14 * 2:43.803 5:27.123 * 2:50.774 5:34.577 4.348

4 133 HUGO PEREIRA HUGO PEREIRA TOYOTA COROLLA COUPÉ GT AE86 CPLM L90 15 * 2:52.332 * 2:53.965 3:07.153 5:46.297 16.068

5 136 MIGUEL ÂNGELO MIGUEL ÂNGELO PEUGEOT 106 CPLM L99 14 * 2:58.298 * 2:58.041 3:07.373 5:56.339 26.110

6 132 MARCO PEIXOTO MARCO PEIXOTO BMW 325 I (E30) CPLM L90 16 * 3:00.602 * 2:59.077 3:24.196 5:59.679 29.450
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7 138 HORST BAPTISTA HORST BAPTISTA RENAUT 5 GT TURBO CPLM L90 15 * 3:10.013 * 3:06.658 3:20.157 6:16.671 46.442

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 90  

1 133 HUGO PEREIRA HUGO PEREIRA TOYOTA COROLLA COUPÉ GT AE86 CPLM L90 15 * 2:52.332 * 2:53.965 3:07.153 5:46.297

2 132 MARCO PEIXOTO MARCO PEIXOTO BMW 325 I (E30) CPLM L90 16 * 3:00.602 * 2:59.077 3:24.196 5:59.679 13.382

3 138 HORST BAPTISTA HORST BAPTISTA RENAUT 5 GT TURBO CPLM L90 15 * 3:10.013 * 3:06.658 3:20.157 6:16.671 30.374

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Grp Legends 99  

1 130 ANTÓNIO BARROS ANTÓNIO BARROS BMW E36 M3 CPLM L99 16 * 2:43.891 2:47.020 * 2:46.338 5:30.229

2 131 MIGUEL  GONÇALVES MIGUEL  GONÇALVES BMW E 36 COUPÉ CPLM L99 16 * 2:45.341 * 2:46.119 2:57.986 5:31.460 1.231

3 134 TELMO COSTA TELMO COSTA CITROEN SAXO CPLM L99 14 * 2:43.803 5:27.123 * 2:50.774 5:34.577 4.348

4 136 MIGUEL ÂNGELO MIGUEL ÂNGELO PEUGEOT 106 CPLM L99 14 * 2:58.298 * 2:58.041 3:07.373 5:56.339 26.110

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 14  

1 134 TELMO COSTA TELMO COSTA CITROEN SAXO CPLM L99 14 * 2:43.803 5:27.123 * 2:50.774 5:34.577

2 136 MIGUEL ÂNGELO MIGUEL ÂNGELO PEUGEOT 106 CPLM L99 14 * 2:58.298 * 2:58.041 3:07.373 5:56.339 21.762

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 15  

1 133 HUGO PEREIRA HUGO PEREIRA TOYOTA COROLLA COUPÉ GT AE86 CPLM L90 15 * 2:52.332 * 2:53.965 3:07.153 5:46.297

2 138 HORST BAPTISTA HORST BAPTISTA RENAUT 5 GT TURBO CPLM L90 15 * 3:10.013 * 3:06.658 3:20.157 6:16.671 30.374

  Campeonato Portugal Legends Montanha - Cl 16  

1 130 ANTÓNIO BARROS ANTÓNIO BARROS BMW E36 M3 CPLM L99 16 * 2:43.891 2:47.020 * 2:46.338 5:30.229

2 131 MIGUEL  GONÇALVES MIGUEL  GONÇALVES BMW E 36 COUPÉ CPLM L99 16 * 2:45.341 * 2:46.119 2:57.986 5:31.460 1.231

3 132 MARCO PEIXOTO MARCO PEIXOTO BMW 325 I (E30) CPLM L90 16 * 3:00.602 * 2:59.077 3:24.196 5:59.679 29.450

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha  

1 123 RUI COSTA RUI COSTA FORD ESCORT RS 1600 CPCM H H75 18 * 2:28.441 * 2:38.194 2:41.707 5:06.635

2 129 PEDRO SILVA PEDRO SILVA VOLKSWAGEN GOLF 16 S CPCM G5 17 * 2:33.886 * 2:44.076 2:44.346 5:17.962 11.327

3 128 RICARDO PEREIRA RICARDO  PEREIRA FORD ESCORT CPCM G5 18 * 2:37.745 * 2:44.117 2:47.167 5:21.862 15.227

4 122 FLÁVIO SAÍNHAS FLÁVIO SAINHAS FORD ESCORT MK I CPCM G5 19 * 2:42.593 * 2:42.401 2:46.261 5:24.994 18.359

5 124 JOSÉ PEDRO GOMES JOSÉ PEDRO GOMES FORD ESCORT MK2 RS1800 CPCM G5 18 * 2:37.077 * 2:48.361 2:53.515 5:25.438 18.803

6 109 RENATO AFONSO RENATO AFONSO TOYOTA COROLLA CPCM G5 17 * 2:59.899 * 3:00.366 3:23.422 6:00.265 53.630

7 127 RUI DOMINGUES RUI DOMINGUES BMW 2002 CPCM G5 18 * 2:49.715 * 3:12.098 6:01.813 55.178

8 126 LUIS MOUTINHO LUIS MOUTINHO FORD ESCORT CPCM G H71 18 * 2:59.249 * 3:09.668 3:25.310 6:08.917 1:02.282

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G H71  

1 126 LUIS MOUTINHO LUIS MOUTINHO FORD ESCORT CPCM G H71 18 * 2:59.249 * 3:09.668 3:25.310 6:08.917

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp H H75  

1 123 RUI COSTA RUI COSTA FORD ESCORT RS 1600 CPCM H H75 18 * 2:28.441 * 2:38.194 2:41.707 5:06.635

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Grp G5  

1 129 PEDRO SILVA PEDRO SILVA VOLKSWAGEN GOLF 16 S CPCM G5 17 * 2:33.886 * 2:44.076 2:44.346 5:17.962
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2 128 RICARDO PEREIRA RICARDO  PEREIRA FORD ESCORT CPCM G5 18 * 2:37.745 * 2:44.117 2:47.167 5:21.862 3.900

3 122 FLÁVIO SAÍNHAS FLÁVIO SAINHAS FORD ESCORT MK I CPCM G5 19 * 2:42.593 * 2:42.401 2:46.261 5:24.994 7.032

4 124 JOSÉ PEDRO GOMES JOSÉ PEDRO GOMES FORD ESCORT MK2 RS1800 CPCM G5 18 * 2:37.077 * 2:48.361 2:53.515 5:25.438 7.476

5 109 RENATO AFONSO RENATO AFONSO TOYOTA COROLLA CPCM G5 17 * 2:59.899 * 3:00.366 3:23.422 6:00.265 42.303

6 127 RUI DOMINGUES RUI DOMINGUES BMW 2002 CPCM G5 18 * 2:49.715 * 3:12.098 6:01.813 43.851

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 17  

1 129 PEDRO SILVA PEDRO SILVA VOLKSWAGEN GOLF 16 S CPCM G5 17 * 2:33.886 * 2:44.076 2:44.346 5:17.962

2 109 RENATO AFONSO RENATO AFONSO TOYOTA COROLLA CPCM G5 17 * 2:59.899 * 3:00.366 3:23.422 6:00.265 42.303

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 18  

1 123 RUI COSTA RUI COSTA FORD ESCORT RS 1600 CPCM H H75 18 * 2:28.441 * 2:38.194 2:41.707 5:06.635

2 128 RICARDO PEREIRA RICARDO  PEREIRA FORD ESCORT CPCM G5 18 * 2:37.745 * 2:44.117 2:47.167 5:21.862 15.227

3 124 JOSÉ PEDRO GOMES JOSÉ PEDRO GOMES FORD ESCORT MK2 RS1800 CPCM G5 18 * 2:37.077 * 2:48.361 2:53.515 5:25.438 18.803

4 127 RUI DOMINGUES RUI DOMINGUES BMW 2002 CPCM G5 18 * 2:49.715 * 3:12.098 6:01.813 55.178

5 126 LUIS MOUTINHO LUIS MOUTINHO FORD ESCORT CPCM G H71 18 * 2:59.249 * 3:09.668 3:25.310 6:08.917 1:02.282

  Campeonato Portugal Clássicos Montanha - Cl 19  

1 122 FLÁVIO SAÍNHAS FLÁVIO SAINHAS FORD ESCORT MK I CPCM G5 19 * 2:42.593 * 2:42.401 2:46.261 5:24.994

  Campeonato Portugal Montanha 1300  

1 140 JOSÉ SALGADO JOSÉ SALGADO TOYOTA STARLET EP 81 CPM1300T 22 * 2:53.543 * 2:53.313 3:00.774 5:46.856

2 144 FRANCISCO  MACEDO FRANCISCO  MACEDO PEUGEOT 106 XSI CPM1300T 22 * 2:57.836 3:02.944 * 2:59.834 5:57.670 10.814

3 143 RUI AMORIM RUI AMORIM CITROEN AX SPORT CPM1300T 22 * 2:59.516 * 2:58.828 3:10.368 5:58.344 11.488

4 141 TOMÁS PINTO TOMÁS PINTO TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:00.054 * 2:58.969 5:59.023 12.167

5 142 JOÃO SILVA JOÃO SILVA PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300T 22 * 2:59.313 * 3:00.125 3:07.426 5:59.438 12.582

6 146 HUGO  MAGALHÃES HUGO  MAGALHÃES SUZUKI SWIFT GTI CPM1300T 22 * 3:00.354 * 3:06.343 3:14.312 6:06.697 19.841

7 147 ANDRÉ ANTUNES ANDRÉ ANTUNES FIAT PUNTO 85 S CPM1300T 22 * 3:06.361 * 3:02.256 3:11.291 6:08.617 21.761

8 145 JOÃO FERREIRA JOÃO FERREIRA TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:20.000 * 3:12.128 3:20.160 6:32.128 45.272

9 139 NUNO GOMES NUNO GOMES FIAT UNO 45 S CPM1300T 21 * 3:30.156 * 3:32.555 3:40.873 7:02.711 1:15.855

10 149 RAFAEL JORGE RAFAEL JORGE CITROEN C1 CPM1300T 21 * 3:46.433 3:53.826 * 3:50.799 7:37.232 1:50.376

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Divisão Turismos  

1 140 JOSÉ SALGADO JOSÉ SALGADO TOYOTA STARLET EP 81 CPM1300T 22 * 2:53.543 * 2:53.313 3:00.774 5:46.856

2 144 FRANCISCO  MACEDO FRANCISCO  MACEDO PEUGEOT 106 XSI CPM1300T 22 * 2:57.836 3:02.944 * 2:59.834 5:57.670 10.814

3 143 RUI AMORIM RUI AMORIM CITROEN AX SPORT CPM1300T 22 * 2:59.516 * 2:58.828 3:10.368 5:58.344 11.488

4 141 TOMÁS PINTO TOMÁS PINTO TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:00.054 * 2:58.969 5:59.023 12.167

5 142 JOÃO SILVA JOÃO SILVA PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300T 22 * 2:59.313 * 3:00.125 3:07.426 5:59.438 12.582

6 146 HUGO  MAGALHÃES HUGO  MAGALHÃES SUZUKI SWIFT GTI CPM1300T 22 * 3:00.354 * 3:06.343 3:14.312 6:06.697 19.841

7 147 ANDRÉ ANTUNES ANDRÉ ANTUNES FIAT PUNTO 85 S CPM1300T 22 * 3:06.361 * 3:02.256 3:11.291 6:08.617 21.761

8 145 JOÃO FERREIRA JOÃO FERREIRA TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:20.000 * 3:12.128 3:20.160 6:32.128 45.272

9 139 NUNO GOMES NUNO GOMES FIAT UNO 45 S CPM1300T 21 * 3:30.156 * 3:32.555 3:40.873 7:02.711 1:15.855

10 149 RAFAEL JORGE RAFAEL JORGE CITROEN C1 CPM1300T 21 * 3:46.433 3:53.826 * 3:50.799 7:37.232 1:50.376

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 21  

1 139 NUNO GOMES NUNO GOMES FIAT UNO 45 S CPM1300T 21 * 3:30.156 * 3:32.555 3:40.873 7:02.711

2 149 RAFAEL JORGE RAFAEL JORGE CITROEN C1 CPM1300T 21 * 3:46.433 3:53.826 * 3:50.799 7:37.232 34.521

  Campeonato Portugal Montanha 1300 - Cl 22  

1 140 JOSÉ SALGADO JOSÉ SALGADO TOYOTA STARLET EP 81 CPM1300T 22 * 2:53.543 * 2:53.313 3:00.774 5:46.856
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Rank Num COMPETITOR DRIVER CAR CAT GROUPCLASS Oficial 1 Oficial 2 Oficial 3 Time Gap

2 144 FRANCISCO  MACEDO FRANCISCO  MACEDO PEUGEOT 106 XSI CPM1300T 22 * 2:57.836 3:02.944 * 2:59.834 5:57.670 10.814

3 143 RUI AMORIM RUI AMORIM CITROEN AX SPORT CPM1300T 22 * 2:59.516 * 2:58.828 3:10.368 5:58.344 11.488

4 141 TOMÁS PINTO TOMÁS PINTO TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:00.054 * 2:58.969 5:59.023 12.167

5 142 JOÃO SILVA JOÃO SILVA PEUGEOT 106 RALLYE CPM1300T 22 * 2:59.313 * 3:00.125 3:07.426 5:59.438 12.582

6 146 HUGO  MAGALHÃES HUGO  MAGALHÃES SUZUKI SWIFT GTI CPM1300T 22 * 3:00.354 * 3:06.343 3:14.312 6:06.697 19.841

7 147 ANDRÉ ANTUNES ANDRÉ ANTUNES FIAT PUNTO 85 S CPM1300T 22 * 3:06.361 * 3:02.256 3:11.291 6:08.617 21.761

8 145 JOÃO FERREIRA JOÃO FERREIRA TOYOTA STARLET CPM1300T 22 * 3:20.000 * 3:12.128 3:20.160 6:32.128 45.272

  Taça Portugal KartCross Montanha  

1 120 JOSÉ ROMERO JOSÉ ROMERO SEMOG BRAVO SPORT TPKM 26 * 2:32.439 * 2:44.399 2:49.411 5:16.838

2 121 ANTÓNIO ALVES ANTÓNIO ALVES AG AG/S TPKM 25 * 2:47.736 * 2:47.777 2:57.293 5:35.513 18.675

  Taça Portugal KartCross Montanha - Cl 25  

1 121 ANTÓNIO ALVES ANTÓNIO ALVES AG AG/S TPKM 25 * 2:47.736 * 2:47.777 2:57.293 5:35.513

  Taça Portugal KartCross Montanha - Cl 26  

1 120 JOSÉ ROMERO JOSÉ ROMERO SEMOG BRAVO SPORT TPKM 26 * 2:32.439 * 2:44.399 2:49.411 5:16.838

  FPAK Junior Team  

1 150 BEFAST  MOTORSPORT NUNO  GUIMARÃES CITROEN C1 FJTM * 3:17.061 * 3:18.167 3:23.569 6:35.228

2 151 BEFAST  MOTORSPORT ANDRÉ BRÁS CITROEN C1 FJTM * 3:23.186 * 3:24.008 3:26.133 6:47.194 11.966

3 152 BEFAST  MOTORSPORT CAROLINA  MARTINS CITROEN C1 FJTM * 3:24.216 * 3:23.835 3:28.876 6:48.051 12.823

------ NOTAS ------ 

Anulado o tempo da 1ª Subida Oficial: Nº 118 - Decisão CCD 3

Anulado o tempo da 1ª Subida Oficial: Nº 102 - Decisão CCD 4

Cancelada 3ª Subida de TReinos do EHC - Decisão CCD EHC 4

Não Classificados ao abrigo do art 22.2.3 PEM: 36, 48, 49, 68, 75, 76, 93, 95, 112, 137.

Não efectuaram todas as subidas de Treinos (art 7.3.1 RD CPM): 37, 56, 68, 76, 82, 95, 106, 112, 120, 137, 138, 141.

Não efectuaram todas as subidas de Prova (art 7.3.2 RD CPM): 33, 34, 36, 47, 48, 49, 68, 75, 76, 80, 82, 89, 93, 95, 111, 112, 115, 127, 137, 141.

Colégio Comissários Desportivos,


